
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Capacitación para estudiantes y egresados de Bromatología EX-2022- 00863919-UNC-
ME#CNM“Manejo Integr
ado de plagas en la industria alimentaria”

 
VISTO:

La propuesta de capacitaciones para estudiantes y egresados de la Tecnicatura Superior en
Bromatología del Colegio Nacional de Monserrat presentada por la Prof. Lic. Anabella Mariani,
y

CONSIDERANDO

Que la industria alimentaria requiere una actualización permanente en manejo integrado de
plagas.

Que la propuesta está diseñada para adquirir conocimientos y herramientas necesarias para el
desarrollo, implementación, verificación y mejora de un Programa de Manejo Integrado de
Plagas, según norma IRAM 14115 así como nociones básicas acerca del comportamiento y
biología de las plagas más comunes en la industria, así como de las herramientas y productos
para su tratamiento, control y monitoreo.

Que es necesario que los proveedores profesionales del programa Manejo Integrado de Plagas
identifiquen qué requisitos y competencias deben cumplir para proteger la salud pública, los
bienes y el ambiente.

Que existe una demanda de actualización sobre esta temática proveniente de egresados y
profesionales.

Que estos contenidos se ajustan a los lineamientos del Plan de Estudios de la carrera de
Tecnicatura Superior en Bromatología de nivel pregrado del Colegio Nacional de Monserrat.

Que el Mgter Lic Adrián Garzón López DNI 23194429 es un profesional de reconocida
trayectoria específica en la temática. 

Que el curso requiere una inversión de dos mil quinientos pesos ($ 2500) como inscripción para
los participantes y que se debe pagar honorarios al disertante.



Que la Secretaría de Asuntos Académicos elevó un informe favorable de la propuesta
presentada.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1.-Convalidar la realización de la capacitación en formato taller “Manejo Integrado de
plagas en la industria alimentaria” dictado por el Mgter. Lic Adrián Garzón López, DNI
23194429, los días 11 y 18 de noviembre de 2022, de manera presencial, en el Colegio Nacional
de Monserrat, acreditando 11 horas cátedra.

Art. 2.- Designar a la Coordinadora de la carrera de Tecnicatura Superior de Bromatología, Prof.
Lic. Anabella Mariani, DNI 34.316.525, Legajo UNC N° 47583, como responsable académica y
coordinadora de dicha capacitación.

Art. 3.- Certificar la participación de estudiantes y egresados de la carrera de Tecnicatura
Superior de Bromatología detallada en el Anexo adjunto.

Art. 4.- Autorizar a la Secretaría de Asuntos Económicos a arbitrar los medios para la
percepción de pesos dos mil quinientos ($ 2500) en concepto de inscripción y el pago de pesos 
veinte mil ($ 20.000)  al Mgter Lic Adrián Garzón Gomez DNI 23194429 en concepto de
honorarios por el dictado de la capacitación..

Art. 5.- Protocolícese, publíquese y archívese.

 





Anexo: Taller “Manejo Integrado de Plagas en la Industria Alimentaria – 11 y 18 de noviembre de 2022 – 
Dictado por el Mgter Lic. Adrián Garzón López 


 


Participantes al Taller “Manejo Integrado de Plagas en la Industria Alimentaria”  


  


  


Nombre y apellido:  DNI:  


Almada Luciana  42827715  


Avila Karina  25755898  


Calcaterra Caterina  41522942  


Camilletti Julieta  38808672  


Carrizo María Alejandra   36358342  


Coca Sol Iris  40735138  


Coceres Mercado Brisa Débora  42107004  


Fantino Cecilia Yamila  38181125  


Ferreyra Ricardo  38627353  


Frances Silvia María  27188942  


Franchi Juan Gabriel  41712252  


Gelvez Adriana Romina  40985704  


Medrano Aquim Pía  33534718  


Oliva Nalia  36354541  


Oro Cerezo María Agustina  41889018  


Papa Artero Maive Trinidad  40801695  


Ree Viladrich Matias   36358225  


Salvatico Valeria  23683646  


Sanchez Emiliano  39619908  


Vera Giliberti María Carla  33411836  


  







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: taller Plagas en la industria alimentaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 7 de Diciembre de 2022

				2022-12-07T14:50:43-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-01036384-UNC-SAAC#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2022-01036384-UNC-SAAC#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Mario Guillermo Camino

				2022-12-07T14:50:49-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2022-837-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022
		2022-12-14T10:49:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-15T08:43:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-15T08:43:19-0300
	GDE UNC




